2022年 5月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ

代表者名 代表取締役会長 福 山 明 利

(コード：7813、東証グロース・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問合せ先 取締役管理統括部長 近 藤  勲

 （TEL．092-584-3434）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年 2月 10日に公表いたしました 2022年 6月期の連結業績予想及

び配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

2022年 6月期 通期連結業績予想（2021年７月１日～2022年 6月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,100

百万円

290

百万円

420

百万円

280

円

79.34

今回修正予想（Ｂ） 6,400 120 310 200 56.65

増減額（Ｂ－Ａ） △700 △170 △110 △80

増減率（％） △9.9 △58.6 △26.2 △28.6

（参考）前期連結実績

（2021年 6月期）
7,040 724 873 305 84.02

２．通期業績予想修正の理由

福祉用具流通市場におきましては、当第 3四半期中に新製品の販売を予定しておりましたが、生産が遅

延したため、修正後の販売計画が未達の見通しとなっております。

また、直近の為替相場が 1 ドル＝130 円近辺に急騰しており、2022 年２月 10 日に公表した業績予想の

修正後の想定レートである 1 ドル＝115 円 00 銭と比較して大幅な円安となっていることに加え、海外物

流コストや原材料高騰の影響が今後も継続し、営業利益率が悪化することが見込まれるため、通期業績予

想を下方修正いたします。

今後の見通しにつきましては、現時点の事業環境が継続することを仮定としたもので、新型コロナウイ

ルスの感染の拡がりなど、様々な要因により変動する可能性があります。

なお、今後の見通しにおける新型コロナウイルス感染症拡大による影響につきましては、「新型コロナ

ウイルスの感染拡大による影響が 2022年６月期の一定期間まで継続するもの」としております。

３．配当予想の修正について

2022年 6月期 配当予想

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

23.00

円

23.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 16.00 16.00

（参考）前期連結実績

（2021年 6月期）
― 0.00 ― 32.00 32.00

４．配当予想修正の理由

前述の通期業績予想の下方修正に伴い、期末配当については 1株当たり 23円から 16円へ下方修正して

おります。なお、当社の配当の基本方針は配当性向 30％を目標値としております。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上